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Vyznamenání Jaroslava Kociana
Jaroslav Kocian u příležitosti
gvého tournée po Itálii byl úča-ítc- n

nejvyšSího uznání jako svě-

tový umělec tím že v Janově byl
xnestskou radou pozván by před
nejvybranejším posluchačstvem

Popisná knížka
o South Dakotě

Nežli učiníte rozvrh ivé cesty do South Dikoty vy

platí se vám prohlédnout! si tuto knížku popisující
stát ten jeho přednosti a výhod právě vydanou

Chicago Milvaukee & St Paul

dráhou

Bude potlána zdarma vSem kdož se o ni zajímají
Poštovní lístek na níže udanou adreiu vám jí dostane

Nedávné prodloužení železnice skrze Lyman
Co South Dakota poskytuje neobyčejnou příležitost

Kupte si lístek od vaSeho místního jednatele
avšak trvejte na tom aby vyitaven byl na dráhu

Chicago Milwaukee & St Paul

zahrál na obdivuhodný nástroj
Paganiniův Cti té nedostalo se

ZDARMA
LÉK PflO IMH Mil
Tento prostředek léčí ilnboit mužĎ

slaboit následkem lyfilii kaparky
Následující cviatoí nabídku člnf tím-

to itenářĎra tohoto vydání Mezinárodni
léfcbnl ústa? t Detrolt Michigan
Tato společnost zaručule ta zaslatl

kaiddoiu tdarina tento avfi] proululý lék
pro muže Jehož tClo aealabunobylo ner-toto-

slabostí cchabloitl málomocno-st- í

nočním yypouStCnlnn nedostatkem
síly noční ztrátou itrátou mužnosti 1

životní lílv
Tento thnlnf Uk pofile se Vám bez

reSkerých vlon dobře zabalen bez
Jakékoli? poznámky žerně i úplným
návodem Jak a kdy bo užiti
Tisíce mužů lost dnes seslabeno na

nčkteré části svžbo til a Jakožto násled-

ky venerická nemoci Tyto případy
mohou však býti vyléčeny neboř lék
pro muže lest prostředek který Jiatč
rychle a úplné vyléčí
Tímto máte příležitost poslat! si pro

tento lék úplní bezplatně a v Vašem
vlastním případě přesvědčíte se o jeho
moci a síle ve Vaiem vlastním lile
Léčení tohoto můfoto použiti doma

ve Vaiem vlastním pokoji
Vfie co máte učlnitl Jest dopsatl přímo

(Mezinárodní léčební ústav) Intersttte
Keraedy Co 1039 Luck Bulldiag De
troit Michigan a tento lék pro muže
bude Vám zaslán obratem poftty dobře
zaobalen bez jakýchkoliv výloh
Tento prostředek lest úplně zdarma a

zaručuje úplná vyléčení Vali nemoci
Dopíftte pouze Interstate Kemedy Co

10)55 Luck Bulldlng Detrolt Hicb 8

Vosud žádnému druhému umělci a

jijst slavnostní akt tento také
zvláStním protokolem sepsán kte-jr- ý

v museu Paganiniově pro věčné

asy a ku cti národa našeho úložen

Tragický akon učitele— Dne

9 m m z rána valila se hustá
nlha údolím podbrodským která
JI -- 1 1 1 1 1 f v

uupoicune v mrany Danu se poča-
la z kterých brzy při burácení
hromu příval deště a krun na zem

padal Učitel v Neumětelích p
Jindřich Kulhánek starostí jatý o

svého synka o kterém věděl že

F A NASIÍ
General Western Agent

15 4 Farnan st
OMAHA NEB

medaleko vesnice u potoka mešká
Vzal rychle deštník a šel pro hocha

Již blížil se k stohu ve kterém
hoch schován byl když zakmitl
so blesk a učitel bleskem zasažen

mrtvý k zemi sklesl Hrůzou jatý ?mmspěchal hoch domů se zprávou:
'Maminko již nemáme tatínka

mrtvý u mostu leží prosím Vás

Kde naleznou nemocní své uzdravení?
odpusťte mně že jsem nešel v čas

domů Otec by byl pro mne ne-

šel a nebyl by býval smrtí za-

chvácen" Učitel Kulhánek íenž 8WtWWa Po celé Americe mezi ve&kcrými národy najdete početná lidé

tak tragickým způsobem zahynul
byl v celém okolí muž velice oblí

bený a vážený

sti bezpečen Děvče bylo před-
voláno také do bezpečnostního od-

dělení Je to děvče hezké a sluš-

né Měla štěstí že nestala se

další obětí tohoto bezcitného mu-

že —Jeho první žena Anna

když dověděla
se z denních listů o jeho zatčení

nakvap prodala ve Vlašimi všecky
své nemovitosti a odjíždí přes
Prahu do Ameriky
Svatováclavské posvícení— Ve-

selé dny našeho čistě českého po-

svícení již minuly Nejen matič-

ka Praha stověžatá oděla se pra-

vým rouchem posvícenským ale i

po širých krajích vlasti svatová-

clavské bujaře to hlaholilo veselou

"posvícenskou" písničkou Po celý

jindy rok osamělé a omšelé sochy

na návsích českých dědin před-

stavující patrona a dědice této

země okrášleny byly v těchto

dnech květy podzimními a Často

pokleká u stupňů prostý člověk

jenž šeptá upřímně slova modlitby
staročeské: "Nedej zahynouti
nám i budoucími"—Přcblahó časy

nastávají doma u krbu kde sta-

rostlivá máfi nebo panímáma ob-

jevuje se s báječným iriginálem

posvícenské husy do zlata upečené
Koncem posvícení bývá "pěkná
hodinka" s tancem v hospodě kte-

rá žel přečasto končí nepěkně

krvavým kvasem Než nemůže

být jinak a venkovští chasníci tvr-

dí že bez několika rozbitých skle-

nic a hlav nebylo by posvícení

posvícením Mnohým z nich však

není věru do žertu Blíží se den

kdy nastoupiti musí svoji vojen-

skou službu a tu nejen bývá
smutno v duši odvedeného ale i v

srdci té která úzkostlivě očeká-

vá blížící se kvapem nešťastný 1

říjen Takoví dva ubozí lidé z

pravidla uchýlí jse tiše z tanečního

reje do koutku hospodské zahra-

dy kde loučí se v tichém smutku

a zármutku při čemž znova "op-

akují se slova milostné přísahy
"až do hrobu tmavého!" — Žel

že často tato "přísaha nováčků"

nebývá trvalou

Varují před vystěhováním do

Ameriky — Vystěhovalectví do

Ameriky týká se vyhláška c k

místodržitelství v Čechách v níž

se praví: Dle doslechu hledí v

přítomné době agenti vylákati děl-

níky z oboru živnostensko-staveb-níh- o

v královstvích a zemích na

říšské radě zastoupených k vystě-

hování do Spojených Států Ame-

riky zvláště do San Franciska

Ježto takovýmto způsobem dávají
se velkému nebezpečenství že

bude s nimi jednáno u amerických

přisfcěhovalcckých úřadů jako s

dělníky na smlouvu a že budou od

přistání vyloučeni a kromě toho

pro dělníky uvedeného oboru pří-

ležitost ku práci ve Spoj Státech

amerických není příznivá varuje

ministerstvo vnitra před tím aby
se dělníci dávali pod záminkou

různých slibů vylákati k stěhová-

ní do uvedených míst

Kubelík Če— zlatokopem —

ským listům se telegrafuje: Jan
Kutíelík stal se právě majitelem
♦Vlliononových dolů Koupil ve

kteří trpíce na rňzní? tčiké a zdánliví) nuvylt'čitolné nemoce chodili
od doktora k doktoru kupovali riVná patentní v novinách a kalen-

dářích vychvalované ldky psali na rňzná léčební ústavy a nikde
nenalezli pomoci ale všude museli draze zaplatit! tak že potťe
Nvé pcnťzo ztratili

DOKTOR NENÍ JAKO DOKTOlt to ať si každí dobře
Jeden studoval mnoho druhý mdnS a mnohý pouze pro

získání titulu Tak ee stalo že mnohá léčební ústavy zde v Ame-

rice byly založeny lidmi kteří se starali pouzeo peníze nemocných
nikoliv o jejích zdraví

Kam tedy no obratltl v případu nemocot Na tuto otázku je
lehká a jednoduchá odpovřď: Nejlápe učiníte když se obrátíte s

plnou důvčrou na nejstarSi a nejspolfchlivčjší léčební ústav a to jo

Dr Colliňs N Y Medical Institute
140 W34th Street New York N Y

táto Arizona blíž města King--

nanu na radu zlatokopa Mr Bru- -

nia tuu netttaru pudy Kde oojeve- -

LÉKAŘSKÁ KNIHA

YÚDCE KU ZDRAVÍ

Jste-- I I nsmnrnf a clicnla vMČt Jakou
nmriocl Jste itlíii rfopiSlí l pro lulo
knihu ktorá pojlnjv4o růjných ne-

mocích v níž woolávuný proř Ur
E C Colllnt naiinal mnoho dobrý rh
návodft ku xaclioviSní idraví Knihu
tibílrííie zdarma a potfftbujtttfl poulat

pouta níknlik poíiovn(rli tnímek
budete iníti uilteínou líkafsliou knihu

na byla obrovská ložiska zlata a

mědi Anglická banka odhadla

výnos jedné tuny na 580 dollarů
Znalci tvrdí že doly nabyly ceny
mnoha millionů dollarů V Anglii
tvoří se velká společnost k okamži

tému zahájení těžby

Smrtený pád strojvůdce ve Ví

a dostanete tu nejlepSÍ lékařskou pomoc a nejlepšf léky kterd nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný

jistý a bezpečný zpfisob jak možno docílití tipItiMí) zdraví Professor lékařv tomto ústavž proskoumá
vaši nemoc dle popisu a připraví vám ldky která váa jisté uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

Ót&te co piňí uzclruvoiií 1UU o tomto fíntii-v- é

dni—Na městské dráze mezi sta-

nicemi Gersthof a Hernals udál

ie dne 27 října vzrušující případ VyléřenA z nebezpečno' pllcní nemoceKyl nemocen na ledviny
Strojvůdce Jiří Nedoma při plné
ř rychlosti vlaku náhle spadl s lo

komotivy s výse téměř dvou pater
na dlažbu ulice a zůstal na místě

prtev Vlak jel právě přes via-lu- kt

Topič zastavil ihned vlak

AUentown P„ n Dubna 'ofl

Milí p Doktore!

VaSaléky Jnera apotřoboval a Jeera o

dplni uzdravil a boleni v křlíu a ledví-nác- h

Nadfikaí pravdy sanitám Vim vou

ptxiolilznu ŽO )to mne vylúiíi a připojují
tochto několik řídkd kieré nitUote uveřej-

nit v časopisech aby krajany v případu Do-

moci vědill kam SO mají obratltl a pomoc

Vil oddaný JanTomeah

jji So Yordan St Alloiitown Pa

New Rockfortl N Duk 8 Dubna 'o6

Ctřiný paun Doktore I

V6dot Vám tlíivím Hejnem poalední
od Váa přijala s rmoia kteio Jaem dle

návodu uílvala Nepxala juntu hniul proto
l" jHem clitola aároven pohUI avojí tiodu-blxu- u

t kteréaeítiáto Juk Jttem reafltda
Přud níkoilka tnAefci byla Jhbiu lak nemo-
cná a hubená tt bylo na mné koaty vid6t
Ani novlin jak ae Vám mám podúkovat
íit iHte mna aachráuil od iintt! Niurti Moji
roilifto a já aania nemilá íiídné nádójo na
vyléčeni a přece vy jutě mnn uzdravil

ftstávám Vám navMy vdíičiiá

Aneika DuSek New Kockíord N Duk

řivolána i ochranná stanice ale

(Tedoma byl mrtev Nejspíše pn
přehlížení trati nahnul se nad po- -

řebu s lokomotivy ztratil rov- -

Trpěl na záduchu (astmu) a broncHitisováhu a sřítil se dolů Obecen- -
Trpííl na chronický rcumatlzmus

vo litovalo srdečně muže jenž
ár byl teprve 36 let a zahynul ja- -

o oběť svého povolání

K zatčení muže čtyř žen — Při

Jackson Mlnn 4 Kvutna ťjofl

Velectěný p Profeisore I

Výuledek m!lio ldřeníu Ví5 Jest ie as

Cítim velmi dnbřa kel přuiitul boleml v

pihou pominuly a tiM d)'cliíní mne víro
ncol)i6iiijo Doiunlval jem e i" dostá-

vám souchotiny nebo ml to každý říkal kdo
mne spatřil Teď vyhlížím v tváři dobře a

moje pMlnln1 ta divl jak jaum mohl tak
lir ntdruvlti Hudtt Váni povdúcný po
celý lívot a vaSe vyliKenl
S úctou jstnu dobío přelíčí přítel vil

Henry Sírový
Jackson Mlnn

CtSný pane Proteaaore I

Kladu aobí za povinnost uvídomltl Váa

a árovft Vám poděkovali a dobrodiní

která juta ml prokáital la jata mne vylií£ll

Reumatlítnu na který Jnein tipfil níkolik

roku Nobýtl VaSích li"kft a dobrá rady
Jaera přeuvédcen la bych trpfil nadále

RouinatUmtim Chvála p Hobu viecky

bolmiy mnu opuatily a tuk veřejná chválím

aodporuíiijí Váa co lákaře který 1 toho

právem latiluhuja

)ddčlení vylíčil Josef Novák též

ýslechu 24 září v bezpečnostním
kolnosti za nichž uzavřel svou

kslední známost s 281etou účetní

o Starého města kterou rovněž
S tktou

Marko lepftlchpjati chtěl za ženu Seznámil Olea La

l s ní pomocí insertu v novinách

) scházel se s ní deně Jmění
íii-mřl- vnMlcá nsnnřilft si vlastním

Vydřená ze žaludeční nemoci

Velectěný p Profetaora I

Nemohu e adtiieti abych Vím nevyslovila mi iiaideiiiíjlí díky
ta vyMiunl l ťiíká choroby „dlurmpMe" tia kteioit em byla j rky
nttniix-n- i IíílU u inimhýrh dukturn a Munuoli a via be
ú- Im ai kdy iini k Vlm otntitila o inine lUnahla im di

vi Pořonihoitii' li' I ! e lm v tak kratkvut řa-- Uidiavila I

Že íyto listy a podobizny jsou praví a no

vymyšlené a to so každému ručí 1'odobných
pode kovacích Hstn dostáváme každý týden na gta
alo jtn iiřkteré s dovolením uzdravených lidí se

uveřejňují v časopisech co ukázka

Toto počasí jest velice způsobi-

lým uvésti v nepořádek játra
Dr August Koenig'8 Hamburger

Tropfcn jsou právě způsobilými

játra opět k ěinosti pobídnouti

ježto je pravidlují a sílí

(přičiněním 800 koř Namluvil jí
Vn i% Jilo7nirním ťiřflilnílfpm a ŽO tu--i omitml prohlídky J I odixirmSitl Váa kaidíHim kdo lení ittmiot u

'Jiu o poiiHM S blubukotl liimupouta aaby ta otútil
b chce vystěhovat! do Ameriky Maria Vatrálov4 New lluuy Paik Cal

r
oněvadŽ i mu v Cechách nelibí

olik vlivuplných ůřadníků a

tíia sam vuune au rov nyní jme- -

Jako ty thíre trpících bylo uzdraveno tak jisto jest h l vy můžete býlí uxtlraven třeba

jste bydlel vxdaleit na tisíce mil YŠetku co máte luMniti v ptipadu nemoci jt st 5 Vypišus dakladuS

svoji nenujc a poJU te dopis na n!Že uvedt nou adresu Chct te-- H obdržt ti ty n'ipší U ky které nejsou
nikde jind) k dostáni a ktrré jsou pro každého zUUl připravované pisto česky' na tuto adressus

Dr E C COLLINS
Ira doufal la si opatři za mořem

Uhnou existenci Děvče s po- -

átku zdráhalo se odjeti s ním do

Padoucnico
ďlUFpUfpujri

"Mohu pMmIoí pM htlJm soud

cm tiotásaU i jpr Orant nm Uplil
tyWfil ratloucnlns — Sun Itietař
tkl im Ví limbu! A? ChlfMo 11U"

Jtiai Uhv Bt ikoulktt ttUrmt

Udejte vik poiUtt lumpllk piU

'"lírFE GRANT"

Z RUfl BUf KlDUSCttyMe

menky ale odpor její svou vý
m I

uuvnosu fany tiomu uoxnti
aké ie by e a ní byl jUtí oZenil

!yby iirbyl býval satcen Jak New York N Y140 West 34th St
le bvl by obdriol jen věno odjel

ťMtu hiHliny Jedni Unl o4 10 Ihmí tém Ua 3 M oJ{Ha V nJJU wJ 10 4a I hoJ oUrml1' bť váháni da nového iviu
) nevadl v Vnu necítil s jil do--


